2020年 4月 17日

在学生各位（デザイン工学部・研究科）

この期間中、職員も在宅勤務等を行っておりますので、電話による問い合わせはお受けしていません。

お問い合わせは、以下の専用フォームからお願いします。また、お問い合わせの回答にお時間を要する

場合があります。ご迷惑をお掛けしますが、予めご了承ください。

（１） 新入生からの質問について
問い合わせ先がわからない新入生のために、下記のフォームを設置しましたので

ご利用ください。ただし、下記（２）～（４）についての質問は除きます。

・新入生総合質問箱    https://forms.gle/3qPavbpK2f2RJeYZ9

（２）デザイン工学部・研究科
・お問い合わせフォーム https://forms.gle/uAkgNrp9NeARekxj6

（３）奨学金、学生生活関連
下記フォームからお問い合わせを受け付けます。

回答に時間がかかる場合がありますが、ご了承ください。

・奨学金・修学支援お問い合わせフォーム   https://forms.gle/MAfi9JyZ9ny7sUdK9

・市ヶ谷学生生活課お問い合わせフォーム   https://forms.gle/M7KgDGVSJHcn7c9A7

（４）各種証明書発行
下記の通り受付しますが、お届けまで時間を要します。

 ・在学生の方へ  諸注意事項に留意した上、オンラインで申請（卒業生向け）ください。

下記証明書のみ申請を受け付けます。

＜諸注意事項＞

在学生にもシステム利用料がかかります（返金できません）。

在学生用の証明書が選択肢にありません。「和文・卒業証明書（1～10 通まで選択可）」に

必要な通数を入れて、必ず、連絡事項欄に①実際に必要な証明書の名称（在学証明書、卒業

見込証明書、成績（卒業見込）証明書のいずれか）、②和文・英文どちらが必要か、③各証

明書の通数を入力してください。

・手続きを完了された証明書発行手数料、郵便料金（速達料金含む）、システム利用料は、

いかなる理由があっても返還出来ません。ご了承ください。

・健康診断証明書は申請しても発送・発行できません。

・学割証はオンライン申請できません。

・提出先に証明書の提出を保留してもらうことができるか確認し、保留できる場合には

キャンパス入構制限解除後に自身で発行するようにしてください。

・キャンパス入構制限措置が解除されるまで窓口や証明書自動発行機の使用はできません。

オンライン申請方法は以下を参照ください。

https://pay.f-regi.com/fc/hosei/certificate/

 緊急事態宣言発令を発出に伴い、ホームページでお知らせしたとおり

キャンパス入構制限措置を実施します。これに伴い、4月 9日より緊急

事態宣言発令期間中、窓口業務を休止します。ご了承ください。

https://forms.gle/3qPavbpK2f2RJeYZ9
https://forms.gle/uAkgNrp9NeARekxj6
https://forms.gle/MAfi9JyZ9ny7sUdK9
https://forms.gle/M7KgDGVSJHcn7c9A7
https://pay.f-regi.com/fc/hosei/certificate/